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Budżet na 2023 rok przyjęty
Rada Miasta na sesji w dniu 21 grudnia przyjęła budżet Starogardu Gdańskiego na 2023 rok. Najwięcej pieniędzy – ponad 131 mln zł w przy-
szłym roku pochłoną wydatki na oświatę, rodzinę i pomoc społeczną. W rozwój miejskiej infrastruktury Miasto planuje zainwestować 
ponad 40 mln zł.

Anna Maria Wesołowska rozmawiała 
z dziećmi o zagrożeniach

Mecenasi i przyjaciele 
kultury
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dobrem 
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są ludzie
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Budżet Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański na 

2023 rok to jeden z najtrud-
niejszych w historii miasta – 
mówi Prezydent Starogardu 
Gdańskiego Janusz Stanko-
wiak.  – Zaplanowane w nim 
wydatki de facto pozwalają 
jedynie na zapłatę tego, co 
wynika z umów, co jest ko-
nieczne do prawidłowego 
funkcjonowania miasta. Pra-
ce nad jego przygotowaniem 
przebiegały podobnie jak 
w ubiegłym roku.  Odbyły się 
w atmosferze wielu znaków 
zapytania – braku możliwo-
ści precyzyjnego określenia 
skutków dwucyfrowej infla-
cji, zwiększenia kosztów cen 
za energię, czy skutków de-
cyzji, podejmowanych cen-
tralnie od 2019 roku. Krzywa 

Budżet na 2023 rok 
przyjęty
Rada Miasta na sesji w dniu 21 grudnia przyjęła budżet Starogar-
du Gdańskiego na 2023 rok. Najwięcej pieniędzy – ponad 131 mln 
zł w przyszłym roku pochłoną wydatki na oświatę, rodzinę i pomoc 
społeczną. W rozwój miejskiej infrastruktury Miasto planuje zain-
westować ponad 40 mln zł.

dochodów coraz bardziej roz-
jeżdża się z krzywą rosnących 
kosztów, a to oznacza jedno 
– musieliśmy te koszty przy-
ciąć, głównie na inwestycjach 
– dodaje prezydent.
W 2023 roku władze Staro-
gardu Gdańskiego zaplano-
wały tylko te inwestycje, któ-
re otrzymały dofinansowanie 
ze środków zewnętrznych.  
– Postawiliśmy na ciągłość 
realizacji zadań, które mają 
gwarantowane finansowanie 
i pozwolą utrzymać proces 
inwestycyjny zapoczątkowa-
ny w 2017 roku – przekonuje 
dalej Janusz Stankowiak.
Przy wsparciu programów 
rządowych Starogard na in-
westycje w 2023 roku planuje 
wydać ponad 40 mln zł. Po-
nad 23 mln zł pochodzić bę-

dzie z Programu Polski Ład, 
Funduszu Dopłat Banku Go-
spodarstwa Krajowego oraz 
środków unijnych, a 17 mln 
to środki własne Gminy.
Wśród największych inwe-
stycji planowanych w 2023 
w Starogardzie Gdańskim są 
m.in.
• Kontynuacja zadania – Prze-
budowa ulic, obiektów mo-
stowych, parkingów przy 
ulicy Kanałowej, Sobieskiego, 
części ul. Owidzkiej, części ul. 
Tczewskiej oraz ul. Hallera, 
• Poprawa dostępności ko-
munikacyjnej na terenie 
Starogardu Gdańskiego – 
przebudowa ulic Chojnickiej, 
2 Pułku Szwoleżerów Ro-
kitniańskiech oraz Chopina 
• Przebudowa ul. Zachod-
niej, Dolnej i Kopicza 

• Rozbudowa kompleksu re-
kreacyjno-wypoczynkowego 
z odkrytymi basenami na te-
renie Piekiełek – budowa pla-
cu zabaw i labiryntu – etap II, 
• Budowa budynków miesz-
kalnych przy ul. Piłsud-
skiego i na os. Piastów, 
• Budowa kanalizacji sa-
nitarnej – ul. Mickiewicza, 
• Zadaszenie targowiska.
– W 2023 roku stawiamy 
przede wszystkim na inwe-
stycje drogowe i mieszka-
niowe – informuje zastępca 
prezydenta ds. technicz-
no-inwestycyjnych Tadeusz 

Błędzki.  – Na rozbudowę 
i przebudowę miejskiej sieci 
dróg w 2023 roku planujemy 
wydać ok. 18,7 mln zł.  Do-
datkowo zabezpieczyliśmy 
środki na oświetlenie ulic, 
dokumentację technicz-
ną modernizacji ul. Prusa, 
Osiedlowej, Derdowskiego 
i budowę ul. Danusi. Rów-
nie ważnymi inwestycjami 
będą dokończenie budowy 
kompleksu rekreacyjno-wy-
poczynkowego na terenie 
Piekiełek, budowa miastecz-
ka ruchu drogowego z wy-
znaczeniem nowych przejść 

dla pieszych oraz projekt 
w ramach Budżetu Obywa-
telskiego – budowa toru rol-
kowo-wrotkowo na Przylesiu 
– dodaje wiceprezydent.
W 2023 roku Miasto chce 
przystąpić do budowy zada-
szenia na targowisku miej-
skim oraz ruszyć z renowacją 
murów przy kościele św. Ma-
teusza. Zabezpieczyło na ten 
cel w budżecie ok. 1,7 mln zł. 
Zgodnie z deklaracją prezy-
denta w budżecie zapewnio-
no też środki na utwardzenie 
dróg gruntowych płytami 
Yomb.  – Niestety ze względu 
na ograniczenia finansowe 
zmniejszyliśmy tegoroczną 
pulę pieniędzy na to zadanie 
do 1 mln zł. – poinformo-
wał wiceprezydent Tadeusz 
Błędzki.
Zgodnie z uchwalonym bu-
dżetem, dochody Miasta 
w 2023 roku mają osiągnąć 
kwotę ponad 240 mln zło-
tych. Wydatki planowane są 
na poziomie 254 mln złotych.
Jak poinformowała skarbnik 
miasta Ewa Kendzierska-
Błyskal – wpływy z udziałów 
podatków PIT i CIT w budże-
cie Starogardu w 2023 roku 
szacuje się na prawie 48 mln 
zł. O ile ta kwota jest niemal 
identyczna w porównaniu 
do założeń roku 2022, o tyle 
łączny planowany dochód 
z podatków i opłat jest wyż-
szy o ok. 5 milionów złotych 
od kwoty uchwalonej w 2022 
roku. Wyniesie ponad 111,6 
mln zł, co stanowi ok. 46,4 
proc. wszystkich wpływów 
do miasta.
Wydatki bieżące w 2023 r. 
zaplanowane są na pozio-
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mie 213 mln zł. Pozycją generującą 
największe koszty w tym zakresie 
jest oświata i wychowanie (34,3%). 
Miasto wyda na nią ponad 87 mln zł. 
Ta kwota może jeszcze ulec zmianie, 
bo w planie na 2023 roku nie ujęto 
środków od Wojewody Pomorskiego 
na przedszkola i zakup podręczni-
ków, które w 2022 roku stanowiły 
kwotę ponad 2,3 mln zł.
Tuż za oświatą stoi rodzina i pomoc 
społeczna (17,3%). Wydatki na nie 
pochłoną ok. 44 mln zł i będą mniej-
sze o ok. 11 mln zł od kwoty uchwa-
lonej na rok 2022. Różnica wynika 
m.in. z przekazania w całości do 
ZUS-u zadania Programu Rodzi-

wijał.  Z jednej strony nie chcieli-
śmy zatrzymywać procesu inwesty-
cyjnego, dzięki któremu poprawie 
ulega jakość życia mieszkańców, 
z drugiej strony – trudno zrezygno-
wać z czegoś, na co otrzymało się 
dofinansowanie. Mam nadzieję, że 
wspólnie przebrniemy przez kolej-
ny trudny rok.  Wierzę, że będzie 
wolny od tego, co odbiera nam w tej 
chwili poczucie bezpieczeństwa. 
Dziękuję całej Radzie, Wszystkim 
radnym za to, że  pomagacie nam 
w podejmowaniu trudnych decyzji, 
że razem walczymy o dobro Staro-
gardu Gdańskiego. Jestem optymi-
stą. Zapewniam, że jesteśmy gotowi 

Weszliśmy w  nowy 2023 rok. To 
dobra okazja, aby podsumować po-
przedni. Jaka jest Pana ocena 2022 
roku? 
W poprzedni rok wchodziliśmy z du-
żym optymizmem. Można było do-
strzec znaczący wzrost aktywności 
społeczno-gospodarczej. Ten trend 
można było zauważyć wśród przed-
siębiorców, organizacji pozarządo-
wych, wszelkiego rodzaju instytucji 
samorządowych, grup nieformal-
nych, a także wśród samych miesz-
kańców. Niestety 24 lutego bardzo 
wiele się zmieniło, gdyż zbrodniczy 
akt agresji Rosji na Ukrainę sprawił, 
że znaleźliśmy się w innej rzeczywi-
stości. Stanęliśmy w obliczu masowej 
migracji uchodźców z Ukrainy. Zbie-
gło się to z drastycznym wzrostem 
cen paliw kopalnych i galopującą 
inflacją. Niewątpliwie wpłynęło to 
na nasze codziennne życie, zarów-
no mieszkańców, jak i samorządu. 
Mimo tych wszystkich trudności 
starałem się być konsekwentny w re-
alizacji planów, które założyliśmy na 
tamten rok. 

Jak Pan wspomniał nie był to łatwy 
rok, ale pomimo pojawiających się 
przeciwności bardzo dużo udało się 
w mieście zrobić.
Tych przeciwności rzeczywiście nie 
brakowało. Aby nadal móc realizować 
podstawowe potrzeby starogardzian 
zmuszeni byliśmy do podnoszenia 
podatków, cen różnych usług, a tak-
że maksymalnego oszczędzania tam, 
gdzie to tylko możliwe. To są bardzo 
trudne decyzję, bo mają realny wpływ 
na życie każdego z nas. Udało się więc 
bardzo dużo zrobić w naszym mie-
ście. Przypomnę tylko, że od ponad 
8 lat, kiedy mam zaszczyt sprawować 
urząd Prezydenta naszego miasta, 

Największym dobrem 
Starogardu są ludzie
Rozmowa z Prezydentem Miasta Starogard Gdański 
Januszem Stankowiakiem.

staram się inwestować w Starogard 
po kilkadziesiąt milionów złotych 
rocznie. Każdy chyba, kto przygląda 
się mojej prezydenturze potwierdzi, 
że to dla mnie jeden z najważniejszych 
priorytetów. I tego też się trzymałem 
w 2022 roku. Duże inwestycje infra-
strukturalne takie, jak: modernizacja 
ulic i mostów w ciągu ulic Kanałowej, 
Tczewskiej, Sobieskiego, Owidzkiej 
wraz z budową parkingów, przebu-
dowa ulicy Kryzana i Starzyńskiego, 
utwardzenie płytami yomb kolejnych 
ulic naszego miasta, remont na-
wierzchni ulic Krasickiego, Okrężnej, 
Przejezdnej i Korczaka, czy budowa 
ronda na skrzyżowaniu ulicy Pomor-
skiej z Pelplińską w znaczący sposób 
poprawiło warunki jazdy na terenie 
miasta oraz bezpieczeństwo pieszych 
i kierowców. Mając na uwadze rozwój 
fizyczny dzieci i młodzieży dzięki po-
zyskaniu dofinansowania zewnętrz-
nego oraz pochodzącym z budżetu 
miasta środkom udało nam się wybu-
dować salę sportową przy Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 8. Wymieni-
łem tylko te największe inwestycje, 
ale obok nich realizowaliśmy o wiele 
więcej pomniejszych, być może mniej 
spektakularnych, ale niezwykle waż-
nych i potrzebnych mieszkańcom.

Rada Miasta przyjęła zaproponowa-
ny przez Pana budżet na 2023 rok. 
Jak go Pan pokrótce scharakteryzu-
je?
Przy jego tworzeniu braliśmy pod 
uwagę to, że musimy zmierzyć się 
z poważnymi wyzwaniami, takimi 
jak wzrost kosztów funkcjonowania 
wielu miejskich instytucji, komu-
nikacji miejskiej, wzrost płac sfery 
budżetowej i wielinnymi. Ale mimo 
wszystko nie chcę zwalniać tempa 
inwestycji na terenie miasta. Przy-

gotowanie budżetu nie było łatwe. 
Jak wiadomo jego opracowanie jest 
sztuką kompromisu. Stąd też chcę 
podziękować radnym Rady Miasta za 
to, że przy uchwalaniu budżetu oraz 
jego omawianiu rozumieli powagę 
sytuacji, w której znajdują się obecnie 
polskie samorządy. 

Jesteśmy na początku roku 2023, 
który nie zapowiada się, aby był dla 
nas łatwy. Jakie przesłanie skieruje 
Pan do mieszkańców miasta? 
Ten rok rzeczywiście nie zapowiada 
się najlepiej. Wysoka inflacja, ro-
snące koszty praktycznie wszystkich 
produktów i usług, wyraźny wzrost 
kosztów utrzymania to sprawy, które 
spędzają sen z powiek wielu miesz-
kańcom naszego miasta, jak też nam 
samorządowcom. To może budzić i  
z pewnością budzi wiele złych emo-
cji, frustrację, a nawet gniew. Zda-
ję sobie sprawę, że istnieje granica 
oszczędzania i wyrzeczeń. Uważam, 
że w tych trudnych dla nas wszyst-
kich chwilach musimy się trzymać 
się razem i w miarę naszych możli-
wości wzajemnie sobie pomagać i się 
wspierać. Często jedyną rzeczą, którą 
możemy podarować drugiemu czło-
wiekowi jest życzliwy uśmiech. Nie 
żałujmy sobie takich prostych ge-
stów, bo to utwierdza innych, że nie 
są sami ze swoimi problemami. Ten 
kryzys w końcu przeminie i wszyst-
ko stanie się bardziej normalne czego 
wszystkim Państwu i sobie życzę. 

Wkrótce przyzna Pan nagrody Wie-
rzyczanki za rok 2022 w  dziedzinie 
kultury, gospodarki i inicjatyw spo-
łecznych. Obecny kryzys nie zachę-
ca do wzmożenia aktywności wśród 
lokalnej społeczności jeśli chodzi 
o różnego typu działania. Jest zatem 
kogo wyróżnić?
Największym dobrem Starogardu są 
ludzie, jego mieszkańcy. Cieszy mnie, 
że wykazują się taką aktywnością 
w różnych sferach życia publicznego. 
Nagroda Wierzyczanki ma w naszym 
mieście dość długą tradycję. Przez lata 
zbudowała swoją markę i uważam, że 
wszyscy nagrodzeni traktują ją jako 
swego rodzaju prestiżowe wyróżnie-
nie. W Starogardzie nie ma proble-
mu z brakiem ludzi godnych takiego 
wyróżnienia, a wręcz przeciwnie 
jest problem, aby z tak licznej grupy 
nominowanych wybrać tych szcze-
gólnie zasłużonych. Godne podziwu 
jest to, że mimo pandemii, wojny 
w Ukrainie, niekorzystnych warun-
ków wewnętrznych i zewnętrznych 
ludzie nadal chcą być aktywni. Robią 
to dla własnej satysfakcji, ale z pożyt-
kiem dla naszej lokalnej społeczności. 
Za to należy im się szacunek i uznanie 
oraz słowo dziękuję. 

na 500+. Porównując dalej założe-
nia roku 2022 i 2023, w roku 2023 
więcej o ok. 2,5 mln zł, czyli ok. 27 
mln zł kosztować będzie gospodar-
ka komunalna i ochrona środowi-
ska. Podobnie wzrosną wydatki na 
transport i łączność. W 2023 roku 
Miasto planuje wydać na nie o ponad 
4 mln zł więcej niż w 2022 roku – 
ponad 27,8 mln zł. W sumie na wy-
datki bieżące zadysponowano 84%. 
wszystkich wydatków. Tylko 16% 
stanowią wydatki majątkowe.
– Spięcie tego budżetu nie było ła-
twe. Oczywiście posiłkowanie się 
kredytem to ostateczne rozwiąza-
nie, ale w tej sytuacji jedyne, jeśli 
chcemy, by Starogard dalej się roz-

stawić czoło kolejnym wyzwaniom. 
A w konsekwencji  podejmować 
takie działania, aby mieszkańcom 
mimo wszystko, żyło się lepiej – 
spuentował prezydent Janusz Stan-
kowiak.
Za przyjęciem budżetu swój głos 
oddało szesnastu radnych, czterech 
radnych wstrzymało się od głosu, 
nikt nie był „przeciw”.
Prezydent Miasta podziękował rad-
nym Rady Miasta za współpracę 
i podjęcie uchwały budżetowej oraz 
wszystkim pracownikom Urzędu, 
którzy opracowali budżet Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański na 2023 
rok. 
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Rok 2022 zapowiadał się bardzo 
optymistycznie. Niestety woj-

na w Ukrainie położyła się cieniem 
na całą gospodarkę światową. To 
był kolejny rok pełen nieprzewi-
dzianych zdarzeń i wyzwań – m.in. 
nowych zadań związanych z orga-
nizacją pomocy uchodźcom wojen-
nym z Ukrainy, radzeniem sobie ze 
skutkami pogłębiającego się kryzysu 
gospodarczego, rosnącej inflacji, czy 
wreszcie decyzji podejmowanych 
centralnie od 2019 roku.
– Na przestrzeni roku zmuszeni by-
liśmy wielokrotnie weryfikować na-
sze plany inwestycyjne. Na szczęście 
nie zatrzymaliśmy, rozpoczętego 
w 2017 roku, procesu poprawy miej-
skiej infrastruktury. Było to możli-
we dzięki pozyskanym pieniądzom 
z rządowych programów. Oczywi-
ście nie wszystkie inwestycje wy-
konaliśmy zgodnie z planem, ale te 
najważniejsze służące poprawie bez-
pieczeństwa i jakości życia zostały 
zrealizowane. Poniżej przedstawia-
my subiektywny ranking najważ-
niejszych modernizacji, rewitalizacji 
i remontów w roku 2022 – mówi pre-
zydent miasta Janusz Stankowiak. 

Budowa sali sportowej  
przy Publicznej Szkole 
Podstawowej Nr 8
Przy Szkole Podstawowej nr 8 firma 
Przembud z Gdańska wybudowała 
wielofunkcyjną salę sportową o po-
wierzchni ponad 1000 m2. Sala jest 
dwukondygnacyjna. Na parterze 
znajdują się teleskopowe trybuny 
składane z możliwością ich przesu-
wania, a na piętrze trybuny stałe. 
Sala wyposażona jest w niezbędny 
sprzęt sportowy, typu: bramki, ko-
sze, siatki i piłki. Połączona jest z bu-
dynkiem szkoły łącznikiem, w któ-
rym umieszczono zaplecze sanitar-
no-sportowe. Mieszczą się tam ła-
zienki, szatnie, magazyny sportowe, 
nowy pokój dla nauczycieli w-f oraz 
nowocześnie wyposażona siłownia.
Obiekt jest dostosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością. Koszt 
budowy sali wyniósł blisko 11 mln 
zł – 2 mln zł pochodziły z Minister-
stwa Sportu z programu „Sportowa 
Polska” oraz 5 mln zł z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Starogard zmienia się na lepsze
Ponad 31 mln zł Miasto zainwestowało w 2022 roku w poprawę infrastruktury, bezpieczeństwa i jakości ży-
cia starogardzianek i starogardzian. Dzięki dobrej współpracy prezydenta i Rady Miasta udało się zrealizować 
wiele ważnych dla mieszkańców inwestycji. Nowoczesna sala sportowa, utwardzone i wyremontowane drogi, 
nowe rondo, zmodernizowane place zabaw – to tylko kilka z nich. Tegoroczny plan inwestycyjny w Starogar-
dzie Gdańskim wykonano w ok. 75%.

Przy okazji budowy pełnowymiaro-
wej sali sportowej, stara salka gim-
nastyczna została wyremontowana. 

Przebudowa ulic 
Kryzana i Starzyńskiego
Kompleksowa przebudowa ulicy 
Kryzana i Starzyńskiego objęła 900 
metrowy odcinek drogi od skrzyżo-
wania z ulicą Skarszewską. Jezdnia 
została pokryta warstwą nawierzch-
ni bitumicznej. Po jednej stronie 
ma chodnik z kostki betonowej, po 
drugiej ścieżkę rowerową. Pomiędzy 
ulicami Sucharskiego a Starzyńskie-
go pojawiły się zatoczki postojowe 

umożliwiające m.in. bezpieczne 
parkowanie przed wejściem na plac 
zabaw.
W ramach inwestycji przebudowano 
kanalizację deszczowa i sanitarną, 
a ulice na całej długości zostały do-
świetlone nowymi energooszczęd-
nymi lampami typu led. Prace objęły 
również budowę indywidualnych 
zjazdów do nieruchomości. Inwe-
stycja kosztowała ponad 4,5 mln 
zł., z czego 2 mln złotych stanowiło 
dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Inicjatyw Lokalnych. 28 grud-
nia Miasto uzyskało na tę budowę 
dodatkowe dofinansowanie z Rzą-

dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 1,8 mln zł.

Budowa ronda na skrzyżowaniu 
ulic Pomorskiej z Pelplińską
Droga wojewódzka 222 jest jedną 
z najbardziej obciążonych ruchem 
drogowym w rejonie. Natomiast 
skrzyżowanie tej ulicy z ulicą Po-
morską było najbardziej niebez-
piecznym miejscem w Starogardzie 
Gdańskim, w którym dochodziło 
do częstych kolizji. Obecnie miesz-
kańcy i przejezdni mogą korzystać 
z nowo wyremontowanego skrzyżo-
wania, na którym od 28 października 

2022 obowiązuje ruch okrężny. Bu-
dowa ronda trwała rok i kosztowała 
ponad 6 mln zł. Sfinansował ją po 
połowie Urząd Marszałkowski i Mia-
sto Starogard Gdański. Skrzyżowa-
nie zmieniło się nie do poznania. 
Wykonawca wzmocnił konstrukcję 
jezdni. Zmodernizował oświetleni, 
a przy każdym zjeździe zainstalo-
wał monitoring. Przebudował też 
całą infrastrukturę podziemną, co 
w tym zadaniu było najtrudniejsze, 
najbardziej czasochłonne i najdroż-
sze. Wokół ronda pojawiły się nowe 
chodniki i przejścia dla pieszych. 
Przy okazji budowy uporządkowano 
zieleń, wzbogacając ją nowymi na-
sadzeniami. Tym samym poprawił 
się nie tylko wizerunek miasta, ale 
przede wszystkim bezpieczeństwo 
kierowców i pieszych.

Przebudowa obiektów mosto-
wych i ulic: Kanałowej, Sobie-
skiego oraz części Tczewskiej, 
Owidzkiej i Hallera
Przebudowa pięciu dróg i czterech 
obiektów mostowych w okolicy sta-
rogardzkich Młynów trwa od wiosny 
2021 roku. Koniec inwestycji plano-
wany jest na połowę roku 2023. Cały 
projekt obejmuje ulice Kanałową, 
Sobieskiego, część ulicy Tczewskiej, 
Owidzkiej i Hallera. To niewątpliwie 
największa i najważniejsza inwesty-
cja drogowa w Starogardzie Gdań-
skim zaplanowana na lata 2021-2023.

W 2022 roku udało się dokończyć 
etap I inwestycji, czyli przebudo-
wę ulicy Kanałowej na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Tczewską do 
skrzyżowania z ul. Podgórną oraz 
rozpocząć i zakończyć II etap inwe-
stycji, czyli przebudowę części ulicy 
Tczewskiej oraz ulicę Sobieskiego 
do skrzyżowania z ulicą Kościuszki. 
Na skrzyżowaniu ulicy Tczewskiej 
z Owidzką wybudowane zostało ron-
do, które ułatwić ma przejazd przez 
skrzyżowanie. 
Prace na wyremontowanych odcin-
kach objęły wykonanie nowych na-
wierzchni, chodników, oświetlenia 
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i oznakowania. Przy ul. Sobieskie-
go wybudowany został parking na 
ok. 50 aut. Teren został obsadzony 
ozdobną roślinnością.
Obecnie prowadzone są prace na 
ulicy Kanałowej na odcinku od ul. 
Podgórnej do skrzyżowania z ulicą 
Hallera oraz most nad kanałem Wie-
rzycy. Ostatni odcinek ulicy Kanało-
wej do skrzyżowania z ulicą Hallera 
zaplanowany jest na rok 2023.

Drogi gruntowe 
utwardzone płytami Yomb
Każdego roku kolejne drogi nie-
utwardzone zyskują nawierzchnię 
z płyt Yomb. W 2022 roku Miasto 
utwardziło ulice: Rolną, Rodzinną, 
Jagodową, Kruczą, Braterską, Cichą 
oraz część ulicy Korytybskiej. W su-
mie nową nawierzchnie otrzymało 
2,4 km dróg. Pokrycie ich płytami 
Yomb kosztowało 1,9 mln zł.

Nowe dywaniki asfaltowe 
na 4 ulicach
W 2022 roku nowe bitumiczne dy-
waniki pokryły ulice Krasickiego, 
część ulicy Okrężnej i ulicę Prze-
jezdną. W przypadku ulicy Korczaka 

chodników i przejść dla pieszych. 
Zwiększa komfort poruszania się, 
poprawia widoczność i poczucie 
bezpieczeństwa. W 2022 roku Mia-
sto na doświetlenie ulic wydało 260 
tys. zł. Osiem energooszczędnych 
lamp typu Led postawiono w ciągu 
ulicy Cichej, sześć stanęło przy ul. 
Kasztanowej, a dziesięć zainstalo-
wano wzdłuż ul. Krasickiego – w su-
mie 3 ulice doświetliły 24 lampy. 

Rynek od Nowa 
– wyeksponowanie odkryć 
archeologicznych
W 2022 roku teren po wykopaliskach 
na Rynku przed Ratuszem został za-

sem murów zagospodarowaną nisko 
płożącą zielenią.

Rewitalizacja Śródmieścia
W 2022 roku Miasto zakończyło je-
den z ważniejszych projektów unij-
nych – Rewitalizację Śródmieścia 
Starogardu Gdańskiego. Zakres za-
dań tej inwestycji był bardzo zróż-

nicowany. Obejmował modernizację 
budynków i ulic zlokalizowanych 
na starym mieście oraz w obszarze 
tzw. śródmieścia, budowę Społecz-
nego Centrum Wsparcia Rodziny 
czy deptaka łączącego ul. Kościuszki 
z Owidzką. Miasto oraz wspólnoty 
mieszkaniowe, zarządzane przez 
TBS wykorzystując pomoc unijną, 
wyremontowały ponad 20 budyn-
ków w obszarze objętym rewita-
lizacją. Remont dotyczył głownie 
elewacji frontowej, wymianę dachu 
i stolarki okiennej. W niektórych 
budynkach odświeżone zostały rów-
nież klatki schodowe oraz uporząd-
kowane podwórka przydomowe. To 
właśnie prace w budynkach komu-
nalnych przy ulicy Owidzkiej 4 i 14 
oraz budynkach wspólnot mieszka-
niowych przy ulicy Hallera 32 i Ry-
nek 2a zakończyły 5-letnią inwesty-
cję.

Modernizacja skwerku  
św. Wojciecha
Skwerek św. Wojciecha to duża 
przestrzeń zielona przeznaczona 
głownie do spacerów i relaksu dla 
mieszkających w tej części miasta 
mieszkańców. To też miejsce repre-
zentacyjne, gdzie co roku odbywają 
się uroczystości poświęcone patro-

nowi naszego miasta, w których 
oprócz mieszkańców uczestniczą 
często przedstawiciele Archidiece-
zji Gdańskiej.  Jego modernizacja 
miała odbyć się w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Niestety pandemia 
przeszkodziła w realizacji tych pla-
nów. Na szczęście Prezydent Miasta 
do tematu powrócił w 2021 roku. 
Zadanie zostało wykonane w dwóch 
etapach z pieniędzy miejskiego bu-
dżetu inwestycyjnego. Prace, któ-
rych koszt wyniósł ponad 630 tys 
zł., objęły uporządkowanie terenu, 
odnowienie nawierzchni chodni-
ków i alejek spacerowych, montaż 
ławeczek i koszy na śmieci, remont 
schodów prowadzących na górę po-
mnika, jego doświetlenie, a także 
montaż dodatkowych lamp tzw. in-
teligentnego oświetlenia. Na terenie 
skwerku pojawiły się też nowe rośli-
ny, krzewy i klomby kwiatów. 

oprócz nowej nawierzchni jezdni, 
wymieniono też stare płyty chod-
nikowe na chodnik z kostki beto-
nowej. Jazda po zmodernizowanych 
ulicach stała się bezpieczniejsza 
i przyjemniejsza.

Oświetlenie
Na jakość życia mieszkańców nieba-
gatelny wpływ ma oświetlenie ulic, 

gospodarowany. Po dwóch latach 
negocjacji Pomorski Konserwator 
Zabytków zgodził się na uprosz-
czony projekt. Wykonawca przy-
krył teren badań archeologicznych 
nawierzchnią z płyt granitowych, 
w których cegłą klinkierową odwzo-
rował zarys odkrytych tam średnio-
wiecznych murów piwnic dawnego 
Ratusza. Przestrzeń pomiędzy zary-

Zadania z Budżetu Obywatelskiego
W 2022 roku w ramach Budżetu Obywatelskiego zmodernizowano plac zabaw 
przy PSP nr 4 oraz ogródek do zabaw na świeżym powietrzu przy MPP nr 4.



6 18 stycznia 2023
STAROGARDZKI RATUSZ WYDARZENIA

Praca uszlachetnia, zwłaszcza 
gdy wykonuje się ją w szczyt-

nym celu. A to, że Prezydent Janusz 
Stankowiak żadnej pracy się nie boi, 
udowodnił już wiele razy. Co roku 
więc oddaje on cztery godziny swo-
jego czasu „pod młotek”.
Tegoroczny 31. Finał Wielkiej Orkie-

Wylicytuj pracę prezydenta u siebie
4 godziny pracy Prezydenta Miasta ponownie do wzięcia. Przed nami 31. Finał 
WOŚP w Starogardzie

WOŚP w naszym mieście zagra 
już 29 stycznia. Tak jak w la-

tach poprzednich organizacją Fina-
łu zajmie się sztab #4233 działający 
przy starogardzkim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji. W tym roku finał prze-
biega pod hasłem „Chcemy wygrać 
z sepsą! Gramy dla wszystkich – ma-
łych i dużych!”
W starogardzkim sztabie #4233 
w podczas 31.Finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy kwesto-
wać będzie 310 wolontariuszy. Przy-
gotowania do Finału obejmują m.in. 
wyrobienie identyfikatorów WOŚP, 
zebranie przedmiotów do licytacji 
i odprawa z młodzieżą. Podczas akcji 
odbędzie się także kwestowanie na 
ulicach miasta, licytacje i zapewnie-
nie atrakcji dla mieszkańców. muje 
się rekrutacją wolontariuszy, licyta-
cjami online oraz przeliczaniem ze-
branych kwot w czasie trwania fina-
łu. Grupa inicjatywna całość zadania 
będzie realizować społecznie. 

Wsparliśmy tegoroczny WOŚP
Prezydent Miasta Janusz Stankowiak podpisał 16 stycznia umowę na wsparcie re-
alizacji 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Starogardzie Gdań-
skim. Kwota wsparcia wyniosła 2 000 zł.

Celem zadania jest nauka pro-
gramowania i odpowiedzialne-

go korzystania z technologii kom-
puterowej oraz aktywizacja dzieci 
i młodzieży w trakcie trwania ferii 
zimowych.
Realizacja zadania przewidziana jest 
na okres ferii zimowych w terminie 

Warsztaty z programowania
Aby umożliwić najmłodszym mieszkańcom miasta 
rozwój z dziedzin technologii internetowej Prezy-
dent Miasta Janusz Stankowiak wsparł kwotą 2 000 
zł warsztaty z programowania dla dzieci i młodzieży. 

stry Świątecznej Pomocy odbędzie 
się w niedzielę 29 stycznia. W tym 
roku Orkiestra gra pod hasłem: 
„Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla 
wszystkich – małych i dużych!
Zapraszamy na licytację i zachę-
camy do brania w niej czynnego 
udziału. Tym bardziej, że cel jest 

16 – 28 stycznia 2023. W kursach bę-
dzie mogło wziąć udział 20 uczestni-
ków. Podczas zajęć każdy uczestnik 
przy własnym komputerze będzie 
pracować nad budowaniem i zapro-
gramowaniem od podstaw własnej 
gry komputerowej i obsługiwać pro-
gramy graficzne. 

szczytny! Pracę Prezydenta Janusza 
Stankowiaka licytować mogą insty-
tucje, firmy i osoby prywatne z całej 
Polski:https://bit.ly/3GXNUTD
Kim Prezydent będzie w tym roku? 
Bądźcie z nami podczas 31. Finału 
WOŚP!  

Umowę na realizację zadania 
z ramienia stowarzyszenia pod-

pisały prezes Ewa Gebert  oraz wice-
prezes i skarbnik OTOZ Katarzyna 
Kownacka. W spotkaniu uczestni-
czył również Sekretarz Miasta Zbi-
gniew Toporowski.
Pracownicy starogardzkiego schro-
niska robią co mogą, aby poprawić 
warunki życia bezdomnych zwie-
rząt. Ich główny cel to humanitarna, 
troskliwa opieka poprzez właściwe 

Dotacja dla schroniska
Prezydent Miasta Janusz Stankowiak podpisał umowę 
na prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwie-
rząt w Starogardzie. Kwota wsparcia wyniosła 397 
062 zł. Zadanie będzie realizowane przez Ogólnopol-
skie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals.

żywienie i pomoc weterynaryj-
ną oraz zatrudnianie profesjonal-
nego personelu, ludzi wrażliwych 
na zwierzęcy los. Dzięki prowa-
dzonym kampaniom adopcyjnym 
w minionym roku nowy dom zna-
lazło 347 psów oraz 190 kotów. 
OTOZ Animals jest Organizacją Po-
żytku Publicznego utrzymującą się 
z darowizn i 1% podatku. Możesz 
pomóc rozliczając swój PIT i wpisując 
nr KRS 0000069730. 

2 000 zł
#STGwspiera

2 000 zł
#STGwspiera
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Budowa nowej sieci kanalizacyj-
nej jest możliwa dzięki pozy-

skanym przez Miasto pieniądzom 
w trzeci edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych dla terenów po by-
łych PGR-ach. Budowa kanalizacji 
sanitarnej do Stada Ogierów otrzy-
mała dofinansowanie w kwocie po-
nad 1,95 mln zł z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład. Całe zadanie ma 
kosztować 2 816 700,00 zł.
O wykonanie tej inwestycji stara-
ło się aż dziewięciu wykonawców. 
Ostatecznie przetarg wygrał Zakład 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Glinczu. Prezydent Miasta 
Janusz Stankowiak podpisał z preze-
sem firmy Marcinem Wyłudą umo-
wę na budowę kanalizacji.

Wybudują kanalizację
Wkrótce ruszy budowa kanalizacji sanitarnej od 
oczyszczalni ścieków do Stada Ogierów w Starogar-
dzie Gdańskim. 5 stycznia prezydent miasta podpisał 
umowę z wykonawcą. Termin zakończenia budowy 
planowany jest na I kwartał 2024 roku.

Od początku grudnia 2022 roku 
mieszkańcy mogą jeździć nowo 

wyremontowaną ulicą Kryzana. Jej 
budowa kosztowała ok. 4,5 mln zł. 
Blisko połowę ponad 1,8 mln zł zre-
kompensuje Miastu Rządowy Fun-

Kolejne pieniądze dla miasta
Rok 2022 kończy się kolejnym sukcesem finansowym miasta. Starogard Gdański 
otrzymał 950 tys. zł dofinansowania na budowę ulic Kopicza i ponad 1,8 mln zł na 
budowę ulicę Kryzana. Pieniądze przyznał Miastu Wojewoda Pomorski z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.

dusz Rozwoju Dróg. W czwartek 29 
grudnia br. Miasto podpisało umowę 
z Wojewodą Pomorskim na dofi-
nansowanie tej ulicy i planowanej 
na rok 2023 budowy ulicy Kopicza. 
Przyszłoroczna inwestycja, któ-

rej koszt oszacowano na 1,9 mln zł, 
podobnie jak ul. Kryzana otrzymała 
50% dofinansowania, czyli 950 tys. 
zł. Razem miasto otrzymało blisko 
2,8 mln zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.

– Kolejne pieniądze z rządowe-
go funduszu trafią do miejskie-
go budżetu, co oczywiście bardzo 
nas cieszy. Na pewno ucieszy też 
mieszkańców ulicy Kopicza, którą 
wybudujemy w 2023 roku. Budowę 
planujemy rozpocząć w kwietniu 
i skończyć do końca roku – informu-
je wiceprezydent Tadeusz Błędzki.
Celem obu dofinansowanych przed-
sięwzięć inwestycyjnych jest popra-
wa bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go. W przypadku budowy ulicy Ko-
picza szczególny nacisk Miasto po-
łożyło na poprawę bezpieczeństwa 
pieszych. Początek robót planuje się 
na skrzyżowaniu z ul. Balewskiego, 
koniec natomiast na skrzyżowaniu 
z ul. Jacobsonów, czyli na odcinku, 
na którym obecnie jest droga grun-
towa. Długość odcinka planowanego 
do przebudowy wynosi ok. 300 me-

trów. Prace obejmą budowę jezdni 
drogi, przebudowę i budowę skrzy-
żowań z ulicami Balewskiego, dr. 
Schwabe i Jacobsonów, przebudo-
wę i budowę zjazdów oraz budowę 
i przebudowę istniejących chodni-
ków o szerokości 1,25-3,5 m w celu 
poprawy bezpieczeństwa pieszych. 
Pojawią się też nowe miejsca posto-
jowe. Wyregulowane i uzupełnio-
ne zostaną pobocza, a przejścia dla 
pieszych w celu zwiększenia bez-
pieczeństwa zostaną wyniesione. 
Wykonawca przebuduje układ od-
prowadzający wody opadowe z dro-
gi, z włączeniem go do istniejącej 
kanalizacji deszczowej oraz zainsta-
luje nowe oświetlenie. W celu za-
pewnienia bezpieczeństwa pieszym 
planowane jest też wprowadzenie 
na tej ulicy ograniczenia prędkości 
do 30 km/h. 

– Jeśli tylko aura pozwoli, prace 
rozpoczniemy jeszcze w styczniu. 
Budowę kanalizacji zaczniemy od 
oczyszczalni ścieków, poprowadzi-
my ją pod Wierzycą przez działki do 
zabudowań w Stadzie Ogierów. Na 
realizację umowy mamy 14 miesię-
cy od daty podpisania umowy, ale 
będziemy starali się zakończyć ją 
jak najszybciej. Mamy już doświad-
czenie. To nasza trzecia inwestycja 
w Starogardzie Gdańskim – powie-
dział prezes.
Celem tej budowy jest doprowa-
dzenie kanalizacji sanitarnej do od-
dalonego od centrum Starogardu 
Gdańskiego osiedla mieszkalnego 
przy Stadzie Ogierów. Ma umoż-
liwić użytkownikom tamtych te-

renów odprowadzenie ścieków do 
oczyszczalni ścieków w Starogardzie 
Gdańskim. Obecnie mieszkańcy od-
prowadzają ścieki do starych zbior-
ników bezodpływowych, a stan 
niektórych z nich jest bardzo zły. 

Zatem budowa nowej kanalizacji 
sanitarnej poprawi ich jakość życia. 
Co więcej pozytywnie wpłynie na 
ochronę środowiska.
W ramach zadania powstaną trzy 
przepompownie ścieków i kolektor 

kanalizacji sanitarnej, dzięki któ-
remu ścieki z obszarów okalających 
tzw. Stado Ogierów i terenu same-
go Stada będą odprowadzane do 
oczyszczalni ścieków. 
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Spotkanie odbyło się w hotelu 
Bachus. Była to doskonała oka-

zja do złożenia życzeń społeczności 

Świąteczne paczki dla dzieci 
z Ukrainy
Z inicjatywy prezydenta miasta Janusza Stankowiaka dzieci z Ukrainy, które wraz 
z rodzinami są objęte wsparciem Miasta otrzymały świąteczne paczki. 48 upomin-
ków ze słodyczami trafiło od świętego Mikołaja do najmłodszych, którzy w koście-
le prawosławnym obchodzą Wigilię Bożego Narodzenia 6 stycznia.

W role Mędrców wcielili się: 
Prezydent Miasta Janusz 

Stankowiak jako król Baltazar, Sta-
rosta Powiatu Starogardzkiego Ka-
zimierz Chyła jako król Kacper oraz 
sekretarz Kurkowego Bractwa Strze-
leckiego Kazimierz Dawicki jako król 
Melchior. Tradycyjnie prowadziła ich 
Gwiazda Betlejemska a przed nimi 
maszerowała Orkiestra Dęta Staro-
gardzkiego Centrum Kultury pod ba-

Dzieciątko Jezus obdarowane 
przez Trzech Króli
W Dzień Objawienia Pańskiego 6 stycznia ulicami Starogardu Gdańskiego prze-
szedł Orszak Trzech Króli. W paradzie ulicznej uczestniczyło wielu mieszkańców. 
W tym roku przyświecało im hasło „Niech prowadzi nas gwiazda”.

ukraińskiej, która rozpoczyna ob-
chody Świąt Bożego Narodzenia. 
U wyznawców prawosławia trwają 

one dłużej niż u katolików, bo aż trzy 
dni. Zwyczajami są bardzo podobne 
do świąt katolickich. Podobnie jak 

katolicy obdarowują się prezentami 
i świątecznymi życzeniami.
Z ramienia władz miasta obecny był 
prezydent Janusz Stankowiak oraz 
jago zastępca Maciej Kalinowski. 
W spotkaniu uczestniczyli również 
państwo Renata i Roman Chajewscy, 
właściciele hotelu Bachus.
Ogromnym wsparciem dla uchodź-
ców z Ukrainy, którzy mieszkają 
w hotelu Bachus jest pomoc pana 
Wojciecha Koseckiego, kierownika 
hotelu, który od samego początku 
z wielkim sercem angażuje się w po-
moc i opiekę nad nimi.
– Te święta są szczególne, bo są to 
święta rodzinne. Powinniście spę-
dzać je z waszymi rodzinami, nieste-

ty dzisiaj nie możecie tego zrobić ale 
nie jesteście sami bo dzisiaj wszyscy 
jesteśmy waszą rodziną, wszyscy 
mieszkańcy Starogardu Gdańskiego. 
Chcielibyśmy wam w tym szczegól-
nym dniu złożyć najserdeczniejsze 
życzenia, przede wszystkim zdro-
wia, abyście przetrwali te trudne dla 
was momenty, szczęścia, bo ono jest 
zawsze każdemu potrzebne, pokoju 
o którym marzymy wszyscy razem. 
Wierzę i takie życzenie do was kie-
ruję, że przyszłe święta spędzicie już 
z własnymi rodzinami obojętnie czy 
w wolnej Ukrainie czy też w Polsce, 
jeżeli będziecie chcieli zostać z nami. 
Zdrowych i wesołych świąt – życzył 
prezydent Janusz Stankowiak. 

tutą Kacpra Roszkowskiego.
Na Rynku koncert kolęd zaśpiewał 
zespół Fafernóski. Następnie kró-
lewski korowód wraz z mieszkań-
cami miasta udał się do kościoła pw. 
św. Wojciecha, żeby oddać pokłon 
i złożyć dary Dzieciątku Jezus. Na za-
kończenie wierni wspólnie pośpie-
wali kolędy. Organizatorem Orszaku 
Trzech Króli w naszym mieście był 
ks. dziekan Józef Pick. 
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Koszty przewozu 61 dzieci z nie-
pełnosprawnościami w roku 

szkolnym 2021/2022 w porównaniu 
z rokiem poprzednim wzrosły o pra-
wie 640 tys. zł. W ubiegłym roku na 
transport dzieci z niepełnosprawno-
ściami Miasto wydało blisko 915 tys. 
zł. W roku szkolnym 2020/2021 – ta 
sama usługa kosztowała ponad 275 
tys. zł. Ta ogromna różnica najpraw-
dopodobniej wynikła z pogłębia-
jącego się kryzysu gospodarczego, 
wzrostu cen paliw oraz dynamicz-
nie zmieniających się okoliczności 
zewnętrznych. To zmusiło władze 
miasta do podjęcia działań mających 
na celu zmianę systemu. Priory-
tetem było zapewnienie dzieciom 
z niepełnosprawnością bezpłatnego 
dowozu do szkoły.
Prace nad organizacją nowego sys-
temu dowozu uprawnionych dzieci 
z niepełnosprawnościami do Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Starogardzie Gdańskim 
trwały od listopada 2022r.
W połowie grudnia 2022 r. rodzice/
opiekunowie dzieci otrzymali infor-
mację o zmianie zasad wraz z har-
monogramem zawierającym listę 

Dowóz dzieci niepełnosprawnych
zabezpieczony
Od 1 stycznia uprawnione dzieci z niepełnosprawnością dowożą do szkoły dwa au-
tobusy miejskie oznaczone specjalnymi numerami S01 i S02. Dzieci odbierane są 
z wyznaczonych w tym celu przystanków zlokalizowanych najbliżej ich miejsca 
zamieszkania. W ten sposób Prezydent Miasta zapewnia im bezpłatny transport 
do szkoły.

przystanków oraz planowane godzi-
ny dowozu/odwozu do/z Ośrodka. 
Prezydent Miasta wyjaśnił im, że 
podjął wszelkie możliwe działania 
w celu zapewnienia ich dzieciom 
bezpłatnego i bezpiecznego dowozu 
do szkoły.
W związku z tym ustalono, że 40 
uprawnionych dzieci dowozi Miej-
ski Zakład Komunikacji. Służą temu 
dwie specjalne linie autobusowe 
SO1 i SO2. Każdego  ranka odbierają 
dzieci z wyznaczonych do tego celu 
przystanków i zawożą do Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Starogardzie Gdańskim. 
Przystanki wyznaczone są w miej-
scach zlokalizowanych najbliżej ich 
miejsca zamieszkania.
21 dzieci jest dowożonych trze-
ma busami przez Firmę Handlowo
-Usługową „MATEOBUS” Sławomir 
Tecław, wyłonioną w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicz-
nego na przewóz dzieci niepełno-
sprawnych.
Dodatkowo podczas przewozu dzieci 
Miasto zapewnia im opiekę 4 opie-
kunów.
– Docelowo, w ramach dofinanso-

wania ze środków zewnętrznych, 
planujemy zabezpieczyć całość do-
wozów przez Gminę. Pierwszym 
krokiem było złożenie wniosku 
o zakup busa do przewozu dzieci 
z niepełnosprawnością do 18. roku 
życia. Na dniach podpiszemy umo-
wę na dofinansowanie tego zakupu 
z Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Liczymy na to, że nowego busa ku-
pimy w pierwszej połowie tego roku. 
W przyszłości będziemy się starać 
o dofinansowanie zakupu kolej-
nych pojazdów w ramach programu 
„Mobilność osób z niepełnospraw-
nością”.  W ten sposób staniemy 
się całkowicie niezależnym usługo-
dawcą w tym zakresie. To znacząco 
zmniejszy koszty usługi, poprawi jej 
jakość i zapewni dzieciom komfort 
jazdy – podkreśla wiceprezydent 
Maciej Kalinowski.  – To była trud-
na decyzja. Najważniejsze jednak, 
że dzieci z niepełnosprawnością 
w Starogardzie Gdańskim mają za-
pewniony bezpłatny transport do 
szkoły. 

Znana z programów telewizyj-
nych sędzia, przeprowadziła 12 

i 13 stycznie spotkania z uczniami 
starogardzkich szkół podstawowych 
z klas V-VII oraz jedno spotkanie 
szkoleniowe dla rodziców, kadry na-
uczycielskiej i służb pomocowych.
Przyjazd pani Anny do Starogardu 
Gdańskiego docenił Zastępca Pre-
zydenta Miasta ds. Społecznych 
Maciej Kalinowski, który serdecznie 
powitał ją na scenie wręczając bukiet 
kwiatów.
– Moi Drodzy, wszystkim nam za-
leży na Waszym bezpieczeństwie 
i chciałbym Was oraz Waszych 
nauczycieli serdecznie powitać 
na dzisiejszym szkoleniu – rozpo-
czął. Mam nadzieję, że będzie to nie-
zapomniane spotkanie. To niezwy-

Anna Maria Wesołowska
rozmawiała z dziećmi 
o zagrożeniach
Sędzia Anna Maria Wesołowska po raz kolejny od-
wiedziła Starogard Gdański. Podczas spotkania w sali 
kina Sokół, uświadamiała dzieci jakie – z punktu wi-
dzenia prawa – czekają na nie konsekwencje, spowo-
dowane niewłaściwym zachowaniem w społeczeń-
stwie.

kłe przeżycie, że mamy taką oka-
zję by móc ponownie gościć Panią 
w Starogardzie Gdańskim – zwrócił 
się do sędzi Anny Marii Wesołow-
skiej Maciej Kalinowski. – W imieniu 
władz miasta serdecznie dziękuję, że 
przyjęła Pani nasze zaproszenie, po-
nieważ te spotkania są dla nas bar-
dzo cenne – dodał.
Tematem spotkań były zasady od-
powiedzialności nieletnich w świetle 
obowiązujących ustaw, rola szkoły 
i rodziny w budowaniu bezpieczne-
go otoczenia dzieci i młodzieży przy 
współczesnych zagrożeniach, a tak-
że zagadnienia związane z przemocą 
fizyczną oraz psychiczną, cyber-
przemocą , jak również uzależnie-
niami. 
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Od momentu powstania 
grupa chóralna stale się 

rozrasta. Muzycy kilkakrotnie 
uczestniczyli w warsztatach 
umuzykalniających. Śpiewają 
też w połączonych składach 
z Elbląskim Chórem Kame-
ralnym czy żeńskim chórem 
„Gaudeamus” z Wejherowa.

Jubileuszowy koncert
8 stycznia w Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Starogardzie 
Gdańskim odbył się koncert kolęd i pastorałek Chór Sicut Avis, któ-
ry w tym roku świętuje jubileusz 5-lecia istnienia.

Mecenasami Kultury 2022 
zostały firmy i przed-

siębiorstwa: GAMA sp. z. o. o., 
Bank Spółdzielczy w Staro-
gardzie Gdańskim, Zakład 
Utylizacji Odpadów Komu-
nalnych Stary Las sp. z o. o.,  
Przedsiębiorstwo Usług Ko-
munalnych STARKOM sp. 
z o.o., Polpharma SA.
Tytuły Przyjaciół Kultury zo-
stały: Nadleśnictwo Staro-
gard, Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego Ziemi 
Kociewskiej, Firma KAZ Dys-
trybucja sp. z o. o., Przedsię-
biorstwo Handlowo-Usługo-
we Broker sp. z o. o., Studio 

Mecenasi i przyjaciele kultury
Podczas zorganizowanego 6 stycznia Koncertu Noworocznego Starogardzkie Centrum Kul-
tury wręczyło tytuły Mecenasów i Przyjaciół Kultury, którzy wspierali instytucję w minio-
nym roku. Tuż po uroczystej gali niezwykły, pełen emocji i wzruszeń koncert dali tenorzy 
z grupy Tre Voci.

Mario, Hipermarket Carre-
four Starogard Gdański, Ze-
spół Brokerów Ubezpiecze-
niowych Majkowski Brokers, 
Firma DOVISTA.
Podziękowania trafiły tak-
że do służb mundurowych, 
które podczas imprez organi-
zowanych przez Starogardz-
kie Centrum kultury dbają 
o bezpieczeństwo artystów 
oraz publiczności. Wśród 
wyróżnionych znalazły się: 
Komenda Powiatowa Policji 
Komenda Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
Ochotnicza Straż Pożarna 
Straż Miejska. 

W trakcie Balu zostaną 
przeprowadzone li-

cytacje. Zebrane pieniądze 
przeznaczone będą na wspar-
cie Fundacji Dajemy Dzie-
ciom Siłę.Do tańca przygry-
wać będzie zespół „Guzik”. 
Chęć uczestnictwa prosimy 
zgłaszać do 31 stycznia 2023 
roku pod numer tel: 58 56 129 
45, lub na adres mailowy: se-
kretariat.sck@gmail.com 
Wpłaty za bal będzie można 
dokonywać na nr rachun-
ku 94 8340 0001 2002 0004 
2736 0001 do 31 stycznia 2023 
roku, w tytule przelewu wpi-
sując swoje imię i nazwisko 
oraz nazwę tj. “VII Dobro-
czynny Bal Prezydencki”. 

Zaproszenie na 
VII Dobroczynny  
Bal Prezydencki
Prezydent Miasta Starogard Gdański Janusz 
Stankowiak zaprasza na VII Dobroczynny 
Bal Prezydencki, który odbędzie się w so-
botę 18 lutego 2023 r. o godz. 19:00 w Sali 
Słodowej kompleksu hotelu Ren przy ul. 
Skarszewskiej 5 w Starogardzie Gdańskim. 
Koszt zaproszenia wynosi 290 zł za osobę.

Chórzyści wzięli udział 
w dwóch festiwalach za-
granicznych we Włoszech 
i Budapeszcie. Byli też trzy-
krotnie nagradzani podczas 
ogólnopolskich konkursów 
muzyki chóralnej. 
Wyrazy uznania za zaan-
gażowanie w życie parafii 

i miasta oraz za osiągnięcia 
artystyczne z życzeniami dal-
szego rozwoju i nieustającego 
natchnienia składała chórzy-
stom Przewodnicząca Rady 
Miasta Anna Benert.
Wydarzenie współfinanso-
wane było przez Prezydenta 
Miasta Starogard Gdański. 
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Gwiazdka nad wodą
18 grudnia na basenie przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 od-
były się zorganizowane przez UKS Ósemka Starogard Gdański za-
wody pływackie „Gwiazdka nad wodą”. Uczestniczyły w nich dzieci 
ze szkół podstawowych ze Starogardu Gdańskiego i okolic. Miasto 
wsparło tę inicjatywę kwotą 5 000 zł. Zawody odbyły się pod patro-
natem Prezydenta Miasta Janusza Stankowiaka. 

W turnieju, który zor-
ganizowany zostanie 

w sali sportowej Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 8, 
weźmie udział pięć zespołów 
ze Starogardu, Tczewa, Kwi-
dzyna, Giżycka i Czerska. De-
dykowany jest on juniorkom 

Jubileuszowe granie
W kwocie 2000 zł Prezydent Miasta Janusz Stankowiak dofinanso-
wał turniej piłki ręcznej, który jeszcze w styczniu odbędzie się w na-
szym mieście. Wniosek o wsparcie zadania był pomysłem grupy 
inicjatywnej mieszkańców.

rocznika 2006 i młodszych. 
Wydarzenie będzie otwarte 
dla mieszkańców miasta. Or-
ganizatorzy przewidują udział 
około 200 widzów. Turniej 
planowany jest w związku 
z dwudziestym jubileuszem 
zdobycia przez starogardz-

kie piłkarki złotego medalu 
młodziczek. Będzie on rów-
nież okazją do świętowania 
jubileuszu 50-lecia pracy 
trenerskiej trenera piłkarek 
ręcznych, pana Andrzeja Pie-
chowskiego. 

Pieniądze te pozwolą dru-
żynie pokryć koszty 

udziału w rozgrywkach I Ligi 
Mężczyzn Polskiego Związ-
ku Koszykówki, rozgrywkach 
turniejów i meczów towa-
rzyskich, treningach, szkole-
niach oraz doskonalić zarów-

Kociewskie Diabły  
z miejskim wsparciem
Prezydent Miasta Janusz Stankowiak podpisał z prezesem SKS 
Sportowa S.A. Jarosławem Drewą umowę na dofinansowanie sta-
rogardzkiej drużyny koszykówki w 2023 r. Kociewskie Diabły otrzy-
mały wsparcie w kwocie 1 mln zł.

no zawodników jak i kadrę 
trenerską. Uczestnictwo na-
szej drużyny w rozgrywkach 
I LM promuje nasze miasto 
w kraju oraz daje mieszkań-
com Starogardu możliwość 
uczestnictwa w przedsię-
wzięciach sportowych.

Przedstawiciele klubu chętnie 
spotykają się także z młodymi 
koszykarzami oraz uczniami 
szkół podstawowych dzie-
ląc się tajnikami koszykówki 
i propagując sportowy styl 
życia. 
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E-Urząd Skarbowy działa 
przez całą dobę, można 

z niego korzystać z dowolne-
go urządzenia połączonego 
z internetem. Aby skorzystać 
z serwisu należy zalogować 
się za pomocą profilu zaufa-
nego, e-dowodu, bankowo-
ści elektronicznej lub danymi 
podatkowymi. Dzięki perso-
nalizacji danych w e-Urzę-
dzie Skarbowym zalogowany 
użytkownik ma dostęp do 
swoich danych i możliwość 
załatwienia wielu spraw 
bez wychodzenia z domu. 
Od 1 marca 2022 roku wszedł 
w życie standard umawiania 
wizyty przed przyjściem do 
Urzędu Skarbowego. Klient 
w prosty i dogodny sposób 
może zarezerwować swo-
ją wizytę przez internet. 

E-Urząd Skarbowy
Za pośrednictwem serwisu udostępnionego 
od 1 lutego 2021 roku na stronie interneto-
wej www.podatki.gov.pl mogą Państwo ła-
two, szybko i kompleksowo załatwić swoje 
sprawy podatkowe.

Możesz to zrobić na stronie 
podatki.gov.pl ze swojego 
komputera lub smartfona, 
możesz to zrobić także w sie-
dzibie urzędu na komputerze 
przeznaczonym do rejestra-
cji wizyt lub telefonicznie. 
Na sali obsługi pracownicy 
pomogą w rejestracji przez 
komputer czy aplikację w te-
lefonie osobom, które nie 
umieją zrobić tego samo-
dzielnie.
Numery telefonów dedyko-
wane do umawiania wizyt 
telefonicznych w Urzędzie 
Skarbowym w Starogardzie 
Gdańskim: (58) 56 333-27 
oraz 516-282-690
Pamiętaj: Klient umówiony 
ma pierwszeństwo wizyty 
i określoną godzinę, o której 
zostanie przyjęty.

Kumulacja negatywnych 
czynników związanych 

z drastycznie rosnącymi kosz-
tami utrzymania uderzyła 
w miejską komunikację w ca-
łej Polsce nie mniej boleśnie 
niż lockdown w 2020 r. Dro-
żejąca energia elektryczna, 
szybujące ceny paliw oraz pre-
sja na wzrost płac w spółkach 
przewozowych, przy słab-
nących dochodach miejskich 
budżetów, zmuszają polskie 
samorządy do cięcia kosztów, 
optymalizacji kursów i pod-
noszenie cen biletów.

Optymalizacji 
linii autobusowych
– Miasto nie jest w stanie wię-
cej dopłacać do transportu 
publicznego. Zależy nam jed-
nak na tym, aby mieszkańcy 
mieli alternatywę komunika-
cyjną w postaci miejskich au-
tobusów. Prawda jest taka, że 
koszty utrzymania transpor-
tu publicznego w 2023 wzro-
sną o ok. 1 mln zł., a dochody 
z biletów pokrywają zaledwie 
40% tych kosztów. Z tej sy-
tuacji kryzysowej mieliśmy 
trzy wyjścia –  albo zwiększyć 
ceny biletów do maksymal-
nych, albo zlikwidować ulgi 
albo zredukować liczbę po-
łączeń w celu ograniczenia 
wozokilometrów. Postano-
wiliśmy skorzystać po trochu 
z pierwszego i trzeciego roz-
wiązania. Nie  likwidujemy 
ulg, co ostatecznie pozwala 
nam złagodzić skutki tych 
zmian – podkreśla wicepre-
zydent Tadeusz Błędzki.

Nowa cena biletów 
i bilet korespondencyjny
Na zlecenie Miejskiego Za-
kładu Komunikacji firma PTC 
Public Transport Consul-
ting z Gdyni przeprowadzi-
ła w Starogardzkie badania 
marketingowe.  Ich celem 
było przygotowanie koncepcji 
zmian w ofercie przewozowej 
starogardzkiej komunikacji 
miejskiej.

Zmiany w komunikacji miejskiej
Od 1 lutego zmienią się trasy autobusów linii 14, 16 i 7. Miasto planuje też wprowadzić nowe 
ceny biletów. Za jednorazowy przejazd autobusem nie zapłacimy jednak ceny maksymal-
nej. Bilet normalny będzie kosztować 4 zł. Za tę kwotę przez godzinę od jego skasowania 
będzie można jeździć wieloma liniami autobusowymi, jeśli nasza trasa wymagać będzie 
przesiadki. Zmiany wynikają z koncepcji optymalizacji komunikacji miejskiej, którą radni 
przyjęli na sesji w dniu 21 grudnia.

– Zmuszeni zostaliśmy do-
stosować trasy autobusów 
do potrzeb mieszkańców, 
zmienić częstotliwość prze-
jazdów do 20-minutowych 
z wyłączeniem linii nr 19 
(nadal obowiązywać będzie 
częstotliwość 15-minutowa) 
oraz ustalić nowe ceny bile-
tów – wyjaśnia dyrektor MZK 
Wojciech Szambowski.
W związku z tym prawdo-
podobnie od 1 lutego 2023 
rok za jednorazowy przejazd 
autobusem mieszkańcy Sta-
rogardu Gdańskiego zapłacą 
4 zł. Bilet ulgowy kosztować 
będzie 2 zł. Korzystną zmianą 
będzie możliwość przejazdu 
więcej niż jednym autobu-
sem na jednym bilecie.  Bilet 
raz kupiony przez godzinę od 
skasowania będzie uprawniał 
do jazdy kilkoma autobuami, 
jeśli trasa podróży będzie wy-
magać przesiadki.
– Wprowadzenie tzw. biletu 
korespondencyjnego ma na 
celu wykorzystanie komuni-
kacji miejskiej w sposób bar-
dziej efektywny. Nieznacz-
nie zmieni się koszt biletów 
okresowych. Cena biletu 
miesięcznego – pełnopłatne-
go wzrośnie o 8 zł, – ulgowy 
o 4 zł. – informuje dalej dy-
rektor MZK.

Nowe trasy linii 14 i 16
Zmianie ulegną trasy linii nr 
14 i 16. Nowa trasa linii 16 za-
miast z pętli Bohaterów Mon-
te Cassino prowadzić będzie 
z pętli Zielona Dolina, ulica-
mi: Powstańców Warszaw-
skich, Żwirki i Wigury, al. Ar-
mii Krajowej, Reymonta i da-
lej dotychczasową trasą. Do 
pętli Bohaterów Monte Casi-
no jeździć będzie w zamian li-
nia nr 14. Dodatkowo dla linii 
16 wprowadzony zostaje zjazd 
pod Dworzec PKP, od ul. Hal-
lera ulicami: Gdańską, Hillar, 
Kolejową i Skarszewską.
W związku ze zmianą trasy 
linii 16, niewielkiej korekcie 
ulegnie trasa linii 14. Od ul. 
Prusa trasa tej linii przebiegać 
będzie ulicami Gryfa Pomor-
skiego, Bohaterów Monte Ca-
sino, Południową i dalej – do 
pętli Hermanowo. 
– Dzięki takiemu rozwiązaniu 
nowe rozwijające się rejony 
miasta zyskają całodzienną 
i całotygodniową linię auto-
busową. Jak wynika z badań,  
ta zmiana jest bardzo ważna  
dla mieszkańców  i  potrzeb-
na. Autobusy zaczną też ob-
sługiwać ulicę Południową, 
którą przysposobiono do tego 
na etapie jej budowy. Dzię-

ki rozszerzeniu trasy linii 14 
mieszkańcy obszaru ul. Bo-
haterów Monte Cassino nie 
odczują zmiany– tłumaczy 
dalej dyrektor MZK.
Zmiana tras linii 14 i 16 spo-
woduje, że przystanek przy 
al. Armii Krajowej – pomiędzy 
skrzyżowaniami z ulicami 
Bohaterów Monte Cassino/
al. Jana Pawał II i Reymonta  
ulegnie likwidacji. W sobo-
tę i niedzielę wybrane kursy 
linia 14 (w godzinach 10-18 
z częstotliwością 120 minut 
w każdym kierunku) wy-
konywać będzie ze zjazdem 
na pętlę Stadnina, gdyż plan 
optymalizacji zakłada likwi-
dację obecnie obsługującej tę 
pętlę linii 17.

Linie 7, 12,19, 27 i 28
Nowa trasa wyznaczona zo-
staje dla linii 7. Z przystan-
ku Przedmieście poprowadzi 
ulicami: Kościuszki, al. Jana 
Pawłą II, Pomorską, al. Nie-
podległości, 2 Pułku Szwo-
leżerów Rokitniańskich, 
Chojnicką, Kościuszki, Pade-
rewskiego, Rynek, Podgórną, 
Kanałową (z powrotem: Hal-
lera, Rynek i Chojnicką) i da-
lej Hallera, Małgorzaty Hillar 
i Kolejową – do Dworca PKP 
lub ul. Mickiewicza do Stad-
niny.
– Trasa jest dość okrężna, 
ale obejmuje ulice 2 Pułku 
Szwoleżerów Rokitniańskich 
i Chojnicką, co było bardzo 
istotne dla obsługi uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2, 
do której uczęszczają dzieci 
z Przedmieścia. Kursy tej li-
nii zostaną dostosowane do 
godzin rozpoczęcia i zakoń-
czenia zajęć w szkole przy 
ul. 2 Pułku Szwoleżerów Ro-
kitniańskich oraz w szkołach 
przy ul. Kościuszki – informu-
je Wojciech Szambowski.

Trasy linii nr 12, 19, 27 i 28 po-
zostają bez zmian. 

W związku z zakończe-
niem inwestycji po-

legającej na docelowym za-
gospodarowaniu przestrzeni 
publicznej jako parking w ob-
szarze tzw. Śródmieścia tj. 
przy ulicy Jana III Sobieskiego 
oraz deficytem miejsc posto-
jowych w obszarze Centrum/
Śródmieścia rozszerzyła się 
istniejąca strefa płatnego par-
kowania o w/w parking.  
Dodatkowo zwiększyła się 
opłata dodatkowa z 50 zł do 
100 zł, z możliwością zmniej-
szenia do 30 zł, jeśli zostanie 
dokonana opłata należności 
w ciągu 3 dni, co ma na celu 
zwiększenie regresji w sto-
sunku do niepłacących za 
korzystanie z Strefy Płatnego 
Parkowania i docelowo uzy-
skanie większej skuteczności 
egzekwowania opłat.
W związku ze zmianą ustawy 

Zmiany opłat za parkowanie

Rada Miasta  podjęła uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego 
parkowania oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na 
terenie miasta Starogard Gdański. 

o drogach publicznych od-
noszącą się do ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o elektro-
mobliności i paliwach alter-
natywnych dodaje się pojazdy 
elektryczne do pojazdów, dla 
których obowiązują zerowe 
stawki opłat.
Dodano także możliwość ko-
rzystania z zerowych stawek 
opłat dla pojazdów służbo-
wych jednostek organizacyj-
nych Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański, pojazdów służb 
komunalnych i technicznych 
usuwających awarie w pasie 
drogowym, pojazdów do-
stawców towaru na czas za-
ładunku i rozładunku oraz 
pojazdów elektrycznych. Do-
dano możliwość wykupu abo-
namentu. Dodatkowo zmie-
nia się 50% opłatę dla emery-
tów i rencistów na możliwość 
bezpłatnego parkowania. 
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Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 15:00 do 16:00 w Urzędzie Miasta, 
pok. 108.

Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” – w każdą środę w godz. od 15:30 do 16:30 w biurze 
poselskim posła Kacpra Płażyńskiego w Ratuszu Staromiejskim.

Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy czwartek w godz. od 16:30 do 18:00 w Biurze 
Poselskim Posła na Sejm RP Sławomira Neumanna, ul. Kilińskiego 11. Można też umawiać się tele-
fonicznie pod numerem Biura Rady Miasta 58 530 60 25.

Przewodnicząca Rady Miasta

Anna Benert

pełni dyżur w każdą środę w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, pok. 108

Rada Miasta Starogard Gdański

Dyżury radnych

LIV sesja Rady Miasta

http://radamiasta.starogard.pl/

21 grudnia 2022 roku

Podjęte uchwały:
1. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
na lata 2023-2036;
2. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2023 rok;
3. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2022 rok 
(zmiana 12);
4. Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański na lata 2022-2034 (zmiana 12);
5. Uchwała w sprawie zakresu i zasad przyznawania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański na realizację zadań prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej;
6. Uchwała w sprawie przyjęcia opracowania dotyczącego planowania oferty przewozowej, 
sporządzonego na podstawie badań marketingowych popytu, zawierającego koncepcję zmian 
w ofercie przewozowej starogardzkiej komunikacji miejskiej;
7. Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz wy-
sokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na terenie miasta Starogard 
Gdański;
8. Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia parkingów płatnych niestrzeżonych 
oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów na działce stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański przy budynku Ratusza na terenie Rynku w Starogardzie Gdań-
skim;
9. Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie 
pojazdów na parkingach płatnych niestrzeżonych przed budynkiem Starogardzkiego Cen-
trum Kultury i na terenie Parku Nowe Oblicze przy al. Jana Pawła II w Starogardzie Gdańskim;
10. Uchwała w sprawie przyjęcia programu tymczasowego utwardzania płytami YOMB dróg 
gruntowych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański;
11. Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański oraz warunki i sposób ich przyznawania;
12. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2023 r. Powiatowi Starogardzkiemu na 
realizację „Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 
2023-2027 dla Powiatu Starogardzkiego”;
13. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Starogard Gdański na 2023 
rok;
14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom – publicznym szkołom podsta-
wowym na zawarcie umów najmu na kolejne okresy do 3 lat;
15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy – Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 
w Starogardzie Gdańskim na zawarcie umowy najmu na kolejny okres do 3 lat;
16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu i dzierżawy gruntu na ko-
lejne okresy do 3 lat.

Wydarzenie 11 stycznia 
zorganizował Zwią-

zek „Solidarności” Polskich 
Kombatantów im. ks. Hen-
ryka Szumana z naszego mia-
sta. 
– To było wyjątkowe wyda-
rzenie. Cieszę się, że udało 
nam się spotkać, wspólnie 
zwiedzić to ważne, histo-
ryczne miejsce, jakim jest 
sala BHP Stoczni Gdańskiej 
– mówi prezes Związku „So-
lidarności” Polskich Komba-
tantów w Starogardzie Gdań-
skim Waldemar Gancarewicz.
– O akompaniament do kolęd 
zadbał niesamowity Wojciech 
Rajkowski. Kombatantom 

Spotkanie kombatantów
Zwiedzanie historycznej sali BHP w Stoczni Gdańskiej, wspólne 
kolędowanie i długie rozmowy. Tak wyglądało wigilijno-noworocz-
ne spotkanie kombatantów i osób represjonowanych ze Starogardu 
Gdańskiego i okolic. 

tak spodobała się atmosfera, 
że śpiewali jeszcze w drodze 
powrotnej – dodaje Waldemar 
Gancarewicz.
Kombatanci oraz Represjo-
nowani walczący o wolność 

i niezależność naszego naro-
du, teraz bardzo często wal-
czą o przetrwanie. Pomóż im 
przeznaczając 1,5% podatku 
– KRS 0000634493.  
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1. Kazimierz Gdaniec l. 65
2. Adam Wołowiec l. 80 
3. Danuta Andrzejewska l. 71 
4. Mariusz Miętki l. 51 
5. Witold Weisbrodt l. 64 
6. Bogdan Sakowski l. 69 
7. Jadwiga Bisiakowska l. 82 
8. Zygmunt Sommerfeld l. 60 

9. Henryk Pentlikowski l. 71
10. Regina Maszka l. 66 
11. Ryszard Smukała l. 69 
12. Marian Gzowski l. 70 
13. Barbara Mitela l. 69 
14. Adam Lemańczyk l. 63
15. Roman Płotka l. 71 
16. Jan Mistelski l. 78 
17. Rafał Szachta l. 52  
18. Krystyna Otta l. 83  
19. Lidia Tittke l. 73  

20. Michał Baczewicz l. 73  
21. Maria Gronowska l. 73  
22. Dariusz Daszkowski l. 54  
23. Stanisław Rocławski l. 76  
24. Mieczysław Jankowski l. 75  
25. Krzysztof Prabucki l. 61  
26. Stefania Kamm l. 87  
27. Irena Sadowska l. 92  
28. Barbara Kluge l. 60  
29. Brygida Walczak l. 80 
30. Klemens Wolski l. 83 

31. Marek Hapka l. 59 
32. Edward Klawitter l. 82 
33. Wojciech Sarnowski l. 58 
34. Danuta Kropidłowska l. 62
35. Helena Chmielecka l. 98 
36. Gertruda Mallek l. 78 
37. Karol Gajda l. 88 
38. Teresa Syntek l. 65 
39. Zofia Chrzanowska l. 72 
40. Helena Pliszka l. 84 
41. Stanisław Ronowski l. 76

42. Teresa Ciecholewska l. 76
43. Edmund Engler l. 81 
44. Zbigniew Rompca l. 76 
45. Maria Brzezińska l. 66 
46. Janusz Kryszkiewicz l. 88
47. Marian Godlewski l. 61 
48. Herman Falter l. 79 
49. Anna Jankowska l. 81
50. Kazimierz Turzyński l. 64
51. Zdzisław Szczęsny l. 61
52. Lidia Zasada l. 76 

53. Stanisław Bigus l. 64
54. Stefania Ziobro l. 91
55. Irena Piaskowska l. 92
56. Jarosław Kucks l. 54 
57. Irena Walczak l. 90 
58. Regina Czechowska l. 70
59. Michalina Rybak l. 88
60. Zdzisław Rozanowski l. 69

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (III przetarg) – działka nr 22/29 o pow. 13 368 m², obręb 7, KW 24794;
cena wywoławcza (w tym 23% VAT) 725.000,00 zł (siedemsetdwadzieściapięćtysięcyzłotych); wadium w wysokości 72 500,00 zł (siedemdziesiątdwatysiącepięćsetzłotych); postąpienie minimalne 7 250,00 zł;
Symbol w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego A.166.P2,U1 – teren zabudowy techniczno-produkcyjnej, magazyny, składy, bazy, parkingi, garaże, a także zabudowa usługowa.
Cały proces inwestycyjny nowonabywcy ww. działki przeprowadzą we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i prawem budowlanym.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
Przez działkę nr 22/29 obr. 7 przebiega sieć gazowa, a brzegiem linia energetyczna, napowietrzna.
Pierwszy przetarg przeprowadzono w dniu 22 czerwca 2022 r., a drugi 19 października 2022 r.
Drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 22 marca 2023 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10:30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 16  marca 
2023 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 21 marca 2023 r. (wtorek) od godz. 12:00 do 15:00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia 
uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urba-
nistyki tel. 58-5306082.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Feliksa Selmanowicza „Zagończyka” (V przetarg) – działka nr 221/1 o pow. 7 322 m², obręb 30, KW 18053;
cena wywoławcza (w tym 23% VAT) 1.520.000,00 zł (jedenmilionpięćsetdwadzieściatysięcyzłotych); wadium w wysokości 152 000,00 zł (stopięćdziesiątdwatysiącezłotych); postąpienie minimalne 15 200,00 zł;
Symbol w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 36.U – teren zabudowy usługowej z zakresu usług poziomu podstawowego.
Cały proces inwestycyjny nowonabywcy ww. działki przeprowadzą we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i prawem budowlanym.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
Pierwszy przetarg przeprowadzono w dniu 1 września 2021 r., drugi 2 lutego 2022 r., trzeci 18 lipca 2022 r., a czwarty 19 października 2022 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 22 marca 2023 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10:00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 16 marca 
2023 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 21 marca 2023 r. (wtorek) od godz. 12:00 do 15:00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia 
uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urba-
nistyki tel. 58-5306082.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2021 r. poz. 2213) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

 OGŁASZA PIĄTY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim, KW 18053, obr. 30, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr działki Pow. w  m2 Położenie Przeznaczenie  w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
Cena wywoław-
cza w zł (zawiera 

23%VAT)

wadium  
 w zł

postąpienie 
minimalne w zł

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 220/20 1.010 ul. Żołnierzy
Wyklętych 28.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 156 600,00   15 660,00    1 570,00    

2. 220/21 971 ul. Alojzego
Gusowskiego 28.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 154 100,00   15 410,00    1 550,00    

3. 220/23 1.126 ul. Żołnierzy
Wyklętych 29.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 174 600,00   17 460,00    1 750,00    

4. 220/24 1.107 ul. Żołnierzy
Wyklętych 29.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 171 600,00   17 160,00    1 720,00    

Nieruchomości ww. (poz.1-4) wolne są od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepi-
sami prawa. Pierwszy przetarg przeprowadzono w dniu 19 stycznia 2022 r., drugi 11 maja 2022 r., trzeci 27 lipca 2022 r., a czwarty 19 października 2022 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 22 lutego 2023 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 16  
lutego  2023 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 21 lutego 2023 r. (wtorek) od godz 12:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłosze-
nia uczestnictwa w przetargu.  W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu - Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania - Wydział 
Planowania i Urbanistyki, pok. 206, II piętro, tel. (58) 5306082.






